[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2019                                                                                                                     № 175                                  пгт Кильмезь

Об определении видов обязательных работ и перечня
организаций, предназначенных для отбывания наказания лицами,
 которым назначено административное наказание
в виде обязательных работ
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях администрация Кильмезского района постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Перечень организаций, предназначенных для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ согласно приложения № 1.

1.2. Перечень видов обязательных работ согласно приложения № 2.

2. Рекомендовать отделу судебных приставов по Кильмезскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Кировской области согласовывать направление лиц, которым назначено административное наказание               в виде обязательных работ, с руководителями организаций, включенных в Перечень организаций, предназначенных для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ.

3. Отделу организационной и кадровой работы довести настоящее постановление до сведения руководителей организаций, включенных в Перечень организаций, предназначенных для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кильмезского района Чучалину Т.Н.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования на сайте администрации Кильмезского района.
Глава Кильмезского района    А.В. Стяжкин
_________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Консультант по правовым вопросам                                                                Е.В. Бурова

                                                                          09.04.2019
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации                                                Т.Н. Чучалина

                                                                          09.04.2019
Начальник отдела судебных приставов

по Кильмезскому району                           (согласовано по телефону)        С.Г.Косарева
                                                                          09.04.2019
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами администрации района                                            М.Н. Дрягина

                                                                          09.04.2019
РАЗОСЛАТЬ:
Администрация-1, ССП-1, Бурова-1.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации

Кильмезского района

от 09 апреля 2019 № 175
Перечень
видов обязательных работ
- Благоустройство территории муниципального образования "Кильмезский муниципальный район".

- Уборка прилегающих к организациям территорий, уборка служебных и культурно-бытовых помещений в соответствии с установленными в соответствующих организациях требованиями.

- Работы по санитарному содержанию многоквартирных жилых домов в соответствии с требованиями, установленными организациями по обслуживанию жилого фонда.

- Работы по оказанию ритуальных услуг, не требующих квалификационных навыков и практического опыта.

 - Погрузочно-разгрузочные работы.

 - Оборудование детских и спортивных площадок.

- Обустройство стадионов, катков.

- Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и т.д.).

 - Подготовка помещений для выполнения отделочных работ.

 - Распиловка, колка и укладка дров.

- Уборка мусора.

 - Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, мест захоронения.

 - Покраска и ремонт скамеек и урн.
- Выполнение других видов работ, не требующих квалификационных навыков и практического опыта, имеющих социально полезную направленность.